PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Adelino Lubiana, s/n.º, Centro, Governador Lindenberg/ES – CEP: 29.720-000
TEL.: (27) 3604.1010 – email: gabinetepmgl@hotmail.com

DECRETO Nº 7.691/2026

“ATUALIZA O VALOR DE
REFERÊNCIA – VRGL DE
GOVERNADOR LINDENBERG-
ES, PARA O EXERCÍCIO DE
2026”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR

LINDENBERG, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 60 da Lei Orgânica
Municipal; art. 245 do Código Tributário Municipal Lei 973/2023 e

Lei nº1004/2024;

DECRETA:

Art. 1º. O Valor de Referência de Governador Lindenberg-
ES – VRGL, a vigorar no exercício de 2026, é de R$ 49,18 (quarenta
e nove reais e dezoito centavos.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 1º (primeiro) de janeiro de

2026, revogando disposições em contrário.

Governador Lindenberg/ES, 05 de janeiro de 2026.

LEONARDO PRANDO FINCO

Prefeito Municipal

Registrado e publicado neste Gabinete na data supracitada.

Camila Sotteu Pina Perini
        Chefe de Gabinete

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/dsn%2031-1-13561-2013?OpenDocument